
  

 

RELAÇÃO DE INSCRITOS POR PROVA 
 

Corrida de Velocidade de 75m – Masculino  

ATLETA ESCOLA 

 JOSE HENRIQUE CALLOS  EEB PAULO SCHIEFFLER 

 LUIZ FERNANDO TODESCHINI DA CRUZ EMEB PROF MARIA LUIZA MARTINS BARBOSA 

 CRISTIANO DA SILVA CHAVES EMEB HILDA GRANEMANN DE SOUSA 

 WILLIAN MATHEUS FRANÇA DOS SANTOS EEB WANDA KRIEGER GOMES 

 HENRIQUE LUAN DICK EMEB BIERINA SANTIN PERRETI 

 ELITON OLIVEIRA DA SILVA EMEB MORADA DO SOL 

 VINICIUS GABRIEL ZACCARON EEB DR JOAO SANTO DAMO 

 PEDRO HENRIQUE ALVES EEB PAULO SCHIEFFLER 
 BRUNO DO CARMO EMEB PROF MARIA LUIZA MARTINS BARBOSA 

 ALISSON DE OLIVEIRA MILANI EMEB HILDA GRANEMANN DE SOUSA 

 SULIVAN WILLIAN MARTINS EEB WANDA KRIEGER GOMES 

 EVERTON HENRIQUE DE OLIVEIRA KONIG EMEB BIERINA SANTIN PERRETI 

 GABRISL ANTONIO DE SOUZA EMEB MORADA DO SOL 

 GUILHERME HENRIQUE CORREIA EEB DR JOAO SANTO DAMO 

 RENAN GUSTAVO DE SOUZA EEB PAULO SCHIEFFLER 

 DERIC ALVES COITO EMEB PROF MARIA LUIZA MARTINS BARBOSA 

 CLAUDEMIR GODOI DE ALMEIDA EMEB HILDA GRANEMANN DE SOUSA 

 MATEUS EMANUEL DA SILVA EEB WANDA KRIEGER GOMES 
 VANLEY RIBEIRO SANTANA EMEB BIERINA SANTIN PERRETI 

 ROGERIO BATISTA MATTOS EMEB MORADA DO SOL 

 JEYMES JOSE RODRIGUES DE OLIVEIRA EEB DR JOAO SANTO DAMO 

 CLAUDINEI PROENCIO EEB EMB EDMUNDO DA LUZ PINTO 

 MATHEUS RODRIGUES KARPEN EEB CASIMIRO DE ABREU 

 LUCAS DOS SANTOS DA SILVA EEB URBANO SALLES 

 EZAEL DE MELLO MEDEIROS EMN LINHA VITORIA 

 KLEVERSON BONASSI ENM SILVA PARANHOS 

 MATHEUS MAYER DE SOUZA EEB PROF ARGEU FURTADO 

 MICHAEL MACHADO DE OLIVEIRA EEBM CARLOS PISANI 

 ADRIEL SOARES FRAGOSO CMEB NS APARECIDA 
 GABRIEL PINTO EEB ALBINA MOSCONI 

 DANIEL FELIPE DE ALMEIDA DOMINGUES EEB EMB EDMUNDO DA LUZ PINTO 

 CARLOS EDUARDO RINALDI EEB CASIMIRO DE ABREU 

 WELITON CATANEO EEB URBANO SALLES 

 JOELCIO RODRIGUES DE OLIVEIRA EMN RIO DO MEIO 

 ALAN DE ANDRADE CARDOSO  ENM SANTA CATARINA 

 JONATHAN FORTE ROCHA ENM JACINTA NUNES 

 JERON DAVI ZAMBONIN EEBM CARLOS PISANI 

 JOÃO PAULO XAVIER DE OLIVEIRA E MUN GLEDIS RODRIGUES 

 JOAO PEDRO DE ALMEIDA GOEDERT EEB CASIMIRO DE ABREU 
 ALESSANDRO VIEIRA EEB URBANO SALLES 



  

 WILLIAN DAVID ALVES DO AMARAL EEF 30 DE OUTUBRO 

 EDMAR NOVAES ENM JACINTA NUNES 
 MATHEUS ROCHA DE OLIVEIRA EEB PROF ARGEU FURTADO 

ROBSON DE SOUZA GORCHINSKI E MUN GLEDIS RODRIGUES 

LUIS GUSTAVO TASCA EEB ALBINA MOSCONI 

JEFFERSON DA SILVA CRESLLA EEBM CARLOS PISANI 

ADRIANO DE MELLO E MUN GLEDIS RODRIGUES 

PATRICK PIRES KLOPPEL EEB PROF ARGEU FURTADO 

 
 

Corrida de Velocidade de 75m – Feminino  

ATLETA ESCOLA 

 EDUARDA PIRES TONON EEB PAULO SCHIEFFLER 
 ELAINE MORAES DA SILVA EMEB PROF MARIA LUIZA MARTINS BARBOSA 

 SILVIA LETICIA DE OLIVEIRA EMEB HILDA GRANEMANN DE SOUSA 

 RENATA FERNANDA DA SILVA EEB WANDA KRIEGER GOMES 

 KAITHYN VIERO DA SILVA EMEB BIERINA SANTIN PERRETI 

 SILMARA BATISTA MATTOS EMEB MORADA DO SOL 

 JENNIFER SOUZA MORGENSTERN EEB DR JOAO SANTO DAMO 

 CAMILA ESTEFANI EEB PAULO SCHIEFFLER 

 TALIANDRA CARDOSO EMEB PROF MARIA LUIZA MARTINS BARBOSA 

 ANA PAULA FRANK EMEB HILDA GRANEMANN DE SOUSA 

 JOSLAINE MOREIRA EEB WANDA KRIEGER GOMES 

 CRISTINA BALTAZAR DE OLIVEIRA EMEB MORADA DO SOL   

 BRUNA VIDAL GOMES EEB DR JOAO SANTO DAMO  

 SCHEILA FERNANDES DA SILVA EEB PAULO SCHIEFFLER   

 ERICA SANTOS ALVES EMEB PROF MARIA LUIZA MARTINS BARBOSA  

 MAIARA RIBEIRO FERREIRA EMEB HILDA GRANEMANN DE SOUSA  

 SABRINA DO AMARAL FREITAS EEB WANDA KRIEGER GOMES  

 JENNIFER DA SILVA FOGAÇA EMEB MORADA DO SOL   

 JESSICA LUANA DA SILVA GOES EEB DR JOAO SANTO DAMO  

 ANDRESSA FERNANDES DOS SANTOS EEB EMB EDMUNDO DA LUZ PINTO  

 KAUANA DE MOURA EEB CASIMIRO DE ABREU  

 RAYANE PALHANO EEB URBANO SALLES  

 MARIANA MOREIRA GOMES EMN LINHA VITORIA  
 YIASMIN DE SOUZA WOLINGER EEB PROF ARGEU FURTADO  

 JANAINE CAMILO MOREIRA EEBM CARLOS PISANI  

 SANDY MARA BAUMGARDT CMEB NS APARECIDA  

 PAULA PEDROSO EEB ALBINA MOSCONI  

 VALÉRIA R.DOS SANTOS EEB EMB EDMUNDO DA LUZ PINTO  

 MYLENA RODRIGUES KARPEN EEB CASIMIRO DE ABREU  

 MARIA JULIA SCHEFFER EEB URBANO SALLES  

 ALANA VANESSA MAIA DE OLIVEIRA EMN RIO DO MEIO  

 ANDRESSA CORRÊ ENM SANTA CATARINA  

 PIETRA TESSARI SOLIGO ENM JACINTA NUNES  
 KALICIA MARAFON DOS SANTOS EEBM CARLOS PISANI  



  

 MICHELE MELEK E MUN GLEDIS RODRIGUES  

 KAREN DA SILVA OLIVEIRA EEB CASIMIRO DE ABREU  
 SANDRA VIEIRA DE OLIVEIRA EEB URBANO SALLES  

 ESTEFÂNIA CRISTIANE FERNANDES PEDROS EEF 30 DE OUTUBRO  

 PAOLA DE OLIVEIRA ENM JACINTA NUNES  

 YIASMIN DE SOUZA WOLINGER EEB PROF ARGEU FURTADO  

 ANDREINA CRUZ MEIRELES E MUN GLEDIS RODRIGUES  

 LARISSA PEDROSO EEB ALBINA MOSCONI  

 CAROLINE RODRIGUES EEBM CARLOS PISANI  

 MARTA REGINA DE SOUZA E MUN GLEDIS RODRIGUES  

 YIASMIN DE SOUZA WOLINGER EEB PROF ARGEU FURTADO   

 CRISTIANE DE SOUZA ENM SILVA PARANHOS  
 

Corrida de Velocidade de 100m – Masculino  

ATLETA ESCOLA 

 ALEX CORDEIRO EEB PAULO SCHIEFFLER 

 ANDERSON ALMEIDA DE OLIVEIRA EMEB PROF MARIA LUIZA MARTINS BARBOSA 

 ELTON JOHN RIBEIRO MULLER EMEB HILDA GRANEMANN DE SOUSA 

 JAKSON AUGUSTO DE OLIVEIRA EEB IRMAO LEO 

 LUCAS DIAS EEB WANDA KRIEGER GOMES 

 GIOVANI PINZIGHER EMEB BIERINA SANTIN PERRETI 

 ELITON OLIVEIRA DA SILVA EMEB MORADA DO SOL 

 ALEX SANDRO RIBEIRO DE LIMA EEB DR JOAO SANTO DAMO 
 ANDERSON DOS PASSOS EEB PAULO SCHIEFFLER 

 EDSON DE PAULA PEREIRA EMEB PROF MARIA LUIZA MARTINS BARBOSA 

 FABIANO DE ASSIS EMEB HILDA GRANEMANN DE SOUSA 

 KADU RAONI ANTON EEB IRMAO LEO 

 AILTON CEZAR RODRIGUES EEB WANDA KRIEGER GOMES 

 THIAGO VINICIUS PRATES EMEB BIERINA SANTIN PERRETI 

 GABRISL ANTONIO DE SOUZA EMEB MORADA DO SOL 

 WELLINTON PEDROSO DOS SANTOS EEB DR JOAO SANTO DAMO 

 LUIZ FELIPE FERREIRA VELHO EEB PAULO SCHIEFFLER 

 CLEISON RIBEIRO DOS SANTOS EMEB PROF MARIA LUIZA MARTINS BARBOSA 
 RONALDO BORGES RIBEIRO EMEB HILDA GRANEMANN DE SOUSA 

 RODRIGO HUMAITA WITT EEB IRMAO LEO 

 GLAUBER DOS SANTOS CARNEIRO EEB WANDA KRIEGER GOMES 

 ROGERIO BATISTA MATTOS EMEB MORADA DO SOL 

 FÉLIX FELIPE STOKLOSA EEB DR JOAO SANTO DAMO 

 HOLYSTON MICHAEL DOS SANTOS REZER EEB EMB EDMUNDO DA LUZ PINTO 

 HELISON CARVALHO FERREIRA EEB CASIMIRO DE ABREU 

 ANTHONI LUIZ ANTUNES  EEB URBANO SALLES 

 HENRIQUE APPI EEB ALBINA MOSCONI 

 MISAEL JUNIOR PIRES EEB PROF ARGEU FURTADO 

 LUCINEI VARELA DA SILVA EEBM CARLOS PISANI 
 IGOR HERDER SAMPAIO EEB CASIMIRO DE ABREU 

 LENDRO LOCKS  EEB URBANO SALLES 



  

 EMERSSON DE OLIVEIRA EEBM CARLOS PISANI 

 KAIO CESAR MATTOS CAMARGO EEB CASIMIRO DE ABREU 
 FREITAS LUIZ FONSECA PIRES EEB URBANO SALLES 

 BRUNO LEONARDO DA SILVA EEF 30 DE OUTUBRO 

 MATEUS DOS SANTOS EEB PROF ARGEU FURTADO 

 WILIAM SCHIMIT EEB ALBINA MOSCONI 

 WILLIAN JUNIOR RIBEIRO DO PRADO EEBM CARLOS PISANI 

 WELLINGTON FERNANDES DIAS EEB EMB EDMUNDO DA LUZ PINTO 

 ALISSON DOS SANTOS ALMEIDA EEB PROF ARGEU FURTADO 

LUIZ FERNANDO A. RAMOS EEBM CASIMIRO DE ABREU 

DIEGO ERIC DE SOUZA ENM SANTA CATARINA 

DAVI FURLAN PEREIRA  EEB URBANO SALES 
OTAVIO FRANCISCO DA SILVA EEB JOÃO SANTO DAMO 

ALEX FACIN EEB ARGEU FURTADO 

 
 

Corrida de Velocidade de 100m – Feminino   

ATLETA ESCOLA 

 THALINE PIRES DE OLIVEIRA EEB PAULO SCHIEFFLER 

 KAROLINE MARTINS RODRIGUES EMEB PROF MARIA LUIZA MARTINS BARBOSA 

 ISABEL DE FATIMA ANTUNES CONTE EEB IRMAO LEO 

 THALIA CRISTINA MAGALHÃES  EEB WANDA KRIEGER GOMES 

 MARILI RIBEIRO EMEB BIERINA SANTIN PERRETI 

 JAQUELINE APARECIDA DA SILVA GOES EEB DR JOAO SANTO DAMO 

 MAIRA ALINE DOS SANTOS PONTES EEB PAULO SCHIEFFLER 

 ANDRIELI MULLER EMEB PROF MARIA LUIZA MARTINS BARBOSA 

 SUELLEN FESTUGATTO DE OLIVEIRA EEB IRMAO LEO 

 JOICE CAROLINE CHRISTO  EEB WANDA KRIEGER GOMES 

 MOIZE DE BARROS EMEB BIERINA SANTIN PERRETI 

 CAMILA ALVES DE OLIVEIRA EEB DR JOAO SANTO DAMO 

 THAIS CESCA CAVALHEIRO EEB PAULO SCHIEFFLER 

 CAROLINA DA SILVA NERES CHAVES EMEB PROF MARIA LUIZA MARTINS BARBOSA 

 DIENIFER WILLIANA IDALGO EEB IRMAO LEO 

 ARIELI MORAES LINS EEB WANDA KRIEGER GOMES 

 THAIARA ALANA CATAPAM EEB DR JOAO SANTO DAMO 
 ADRIANA DA COSTA EEB EMB EDMUNDO DA LUZ PINTO 

 MAYRA NATSUKO SILVA MATSUHASHI EEB CASIMIRO DE ABREU 

 BIATRIZ PILON EEB URBANO SALLES 

 JOELICE DE QUEIROS EEB ALBINA MOSCONI 

 RENATA LOURENÇO EEB PROF ARGEU FURTADO 

 MILENA APARECIDA DE OLIVEIRA MOREIRA EEBM CARLOS PISANI 

 FERNANDA CARVALHO DA SILVA EEB CASIMIRO DE ABREU 

 ROBERTA RIBEIRO EEB URBANO SALLES 

 BIANCA DE CASTILH ENM SANTA CATARINA 

 ALINE ERMIDA DE SOUZA  EEBM CARLOS PISANI 
 VANESSA DOS SANTOS WALTRICK EEB PROF ARGEU FURTADO 



  

 NICOLE ALVES RODRIGUES EEBM CARLOS PISANI 

 JAQULINE SANTOS THIBES EEB EMB EDMUNDO DA LUZ PINTO 
 ELOISE OLIVEIRA DE SOUZA EEB PROF ARGEU FURTADO 

 MILENA GIACOMINI EEB CASIMIRO DE ABREU 

 MARIA HELENA SCHURTS DE MARAFIGO EMN RIO DO MEIO 

GABRIELA GASPARINI EEBM CASIMIRO DE ABREU 

 
 

Corrida de Resistência de 1.000m – Masculino   

ATLETA ESCOLA 

 IGOR PADILHA MARTINELLO EEB PAULO SCHIEFFLER 

 RENAN GABRIEL TIBES EEB PAULO SCHIEFFLER 

 ANDRE ORTIZ TIBES EEB PAULO SCHIEFFLER 
 BRUNO DO CARMO EMEB PROF MARIA LUIZA MARTINS BARBOSA 

 WILLIAN RIBEIRO DOS SANTOS EMEB PROF MARIA LUIZA MARTINS BARBOSA 

 LUCAS CHOSTAK DOS SANTOS EMEB PROF MARIA LUIZA MARTINS BARBOSA 

 JOAO MARCOS DE OLIVEIRA EMEB HILDA GRANEMANN DE SOUSA 

 WELLINGTON RODRIGO MOURA EMEB HILDA GRANEMANN DE SOUSA 

 RONI PETERSON DA SILVA SCHNEICHER EMEB HILDA GRANEMANN DE SOUSA 

 WILLIAN MATHEUS FRANÇA DOS SANTOS EEB WANDA KRIEGER GOMES 

 NATANAEL PIRES DE SOUZA DOS SANTOS EEB WANDA KRIEGER GOMES 

 JOÃO GUSTAVO DOS SANTOS ANTUNES EEB WANDA KRIEGER GOMES 

 EVERTON HENRIQUE DE OLIVEIRA KONIG EMEB BIERINA SANTIN PERRETI 

 HENRIQUE LUAN DICK EMEB BIERINA SANTIN PERRETI 

 WILLIAN DOS SANTOS EMEB MORADA DO SOL 

 DOUGLAS RAFAEL AMARAL RIBEIRO EMEB MORADA DO SOL 

 SIDNEI BATISTA BORGES EMEB MORADA DO SOL 

 DOUGLAS GABRIEL CORDEIRO EEB DR JOAO SANTO DAMO 

 ALEXSANDRO RODRIGO PRZYBYSZ EEB DR JOAO SANTO DAMO 

 ANDERSON DANIEL GONÇALVEZ EEB DR JOAO SANTO DAMO 

 LUCIANO DIAS PADILHA EMN RIO DO MEIO 

 MATEUS DE LIZ EEB EMB EDMUNDO DA LUZ PINTO 

 MATHEUS RODRIGUES KARPEN EEB CASIMIRO DE ABREU 

 CLAUDINEI OLIVEIRA BATISTA DOS SANTOS EEB URBANO SALLES 

 VITOR THEODORO HAHN EEB ALBINA MOSCONI 
 EMANOEL FERNANDES FLORES EEB PROF ARGEU FURTADO 

 VALDECIR BORBA EEB CASIMIRO DE ABREU 

 ALISSON STEFFEN DE MORAIS EEB URBANO SALLES 

 ANDREI CORRÊA ENM SANTA CATARINA 

 MISAEL OTAVIO CAMPOS DA SILVA EEB PROF ARGEU FURTADO 

GUSTAVO SILVA ENM JACINTA NUNES 

 DOUGLAS HENRIQUE AMANCIO E MUN GLEDIS RODRIGUES 

 WALTER DE SOUZA ALVES VELOSO EEB EMB EDMUNDO DA LUZ PINTO 

 MARCELO FERNANDES CAMARGO EEB PROF ARGEU FURTADO 

 JOAO PEDRO DE ALMEIDA GOEDERT EEB CASIMIRO DE ABREU 
 LUCAS DOS SANTOS DA SILVA EEB URBANO SALLES 



  

 ADEMAR NUNES DE MORAES EMN LINHA VITORIA 

 ALEXANDRE ALVES RIBEIRO ENM SILVA PARANHOS 
 LUAN BELO CORREA DA SILVA ENM JACINTA NUNES 

 VANDERSON MULLER DE CAMPOS E MUN GLEDIS RODRIGUES 

 LEONARDO DA LUZ PASA CMEB NS APARECIDA 

 JOÃO PAULO XAVIER DE OLIVEIRA E MUN GLEDIS RODRIGUES 

 GABRIEL ZAGUER EEB ALBINA MOSCONI 

LUAN BELO CORREA EEB JACINTA NUNES 

GABRIEL PINTO EEB ALBINA MOSCONI 

GABRIEL ZAGVER EEB ALBINA MOSCONI 

CARLOS ARNOLDO SEMINIANO EEB ARGEU FURTADO 

VINICIUS SANTOS ALMEIDA EEB ARGEU FURTADO 
GLAICON GARCIA MARIANO EEBM CASIMIRO DE ABREU 

 
 

Corrida de Resistência de 1.000m – Feminino   

ATLETA ESCOLA 

 EDUARDA SOUZA EEB PAULO SCHIEFFLER 

 ISADORA ROMANATTO PIANA EEB PAULO SCHIEFFLER 

 SARA FARIAS PRESTES EEB PAULO SCHIEFFLER 

 CARINA TERESINHA DE CAMARGO EMEB PROF MARIA LUIZA MARTINS BARBOSA 

 THAINA LIANDRA DOS SANTOS EMEB PROF MARIA LUIZA MARTINS BARBOSA 

 SILVIA LETICIA DE OLIVEIRA EMEB HILDA GRANEMANN DE SOUSA 

 FABIANA MARTINS RODRIGUES EMEB HILDA GRANEMANN DE SOUSA 

 FRANCIELE LEITE NUNES EMEB HILDA GRANEMANN DE SOUSA 

 MAIARA DOS SANTOS MELO EEB WANDA KRIEGER GOMES 

 YOHANA JAMILI CHRISTO EEB WANDA KRIEGER GOMES 

 DEBORA FERNANDA LOPES DE ALMEIDA EEB WANDA KRIEGER GOMES 

 MAIARA CARLA BRECH EMEB BIERINA SANTIN PERRETI 

 AMANDA MAURINA EEB DR JOAO SANTO DAMO 

 PATRICIA VIEIRA DE SOUZA EEB DR JOAO SANTO DAMO 

 ANDRESSA LOURENÇO DOS SANTOS EEB DR JOAO SANTO DAMO 

 GABRIELA BRAULIO DA SILVA  EEB EMB EDMUNDO DA LUZ PINTO 

 DAIANA DE PAULA EEB EMB EDMUNDO DA LUZ PINTO 

 KAREN DA SILVA OLIVEIRA EEB CASIMIRO DE ABREU 
 LARISSA AYRES MACANEIRO EEB CASIMIRO DE ABREU 

 BRUNA GABRIELLE MATIAS EEB CASIMIRO DE ABREU 

 REGIANE APRECIDA FERREIRA DOS SANTOS  EEB URBANO SALLES 

 MARIA JULIA SCHEFFER EEB URBANO SALLES 

 RAYANE PALHANO EEB URBANO SALLES 

 PATRICIA MEDEIROS DOS SANTOS EMN LINHA VITORIA 

 ERICA DA SILVA RIBEIRO EMN RIO DO MEIO 

 NILCEIA DOS SANTOS FERNANDES ENM SANTA CATARINA 

 FERNANDA MAIER DE SOUZA ENM SILVA PARANHOS 

 RAYANE JULIA MAZZURANA ENM JACINTA NUNES 
 PAOLA DE OLIVEIRA ENM JACINTA NUNES 



  

 SILMARA DE SOUZA CORREA EEB PROF ARGEU FURTADO 

 VANUSA DO AMARAL FERREIRA EEB PROF ARGEU FURTADO 
 ATALITA CLARA DE ASSIS EEB PROF ARGEU FURTADO 

 MICHELE MELEK E MUN GLEDIS RODRIGUES 

 ANDREINA DA CRUZ MEIRELES E MUN GLEDIS RODRIGUES 

 MARTA REGINA DE SOUZA E MUN GLEDIS RODRIGUES 

 CARINE PASA CMEB NS APARECIDA 

 DENISE LOCATELLI EEB ALBINA MOSCONI 

 KAUANA MAURINA EEB ALBINA MOSCONI 

 
 

Corrida de Resistência de 3.000m – Masculino    

ATLETA ESCOLA 

 BRUNO DO AMARAL EEB PAULO SCHIEFFLER 

 MATHEUS PEREIRA PELEPE EEB PAULO SCHIEFFLER 

 EDSON LUCAS DE QUADROS EEB PAULO SCHIEFFLER 

 ANDERSON ALMEIDA DE OLIVEIRA EMEB PROF MARIA LUIZA MARTINS BARBOSA 

 WELLINGTON DE OLIVEIRA DA ROCHA EMEB PROF MARIA LUIZA MARTINS BARBOSA 

 ERIQUE DIEGO ROSARIO EEB IRMAO LEO 

 LUCAS DE RAMOS MONTEIRO EEB IRMAO LEO 

 JACKSONS RILLWOCK FERREIRA DE ANDRADE EEB IRMAO LEO 

 OSEIAS ALBINO OLIVEIRA DE ONEGREIROS EEB WANDA KRIEGER GOMES 

 JACKSON BATISTA EEB WANDA KRIEGER GOMES 

 JEFERSON AUGUSTINHO EEB WANDA KRIEGER GOMES 

 GIOVANI PINZIGHER EMEB BIERINA SANTIN PERRETI 

 JESSE MATEUS SACCON EMEB MORADA DO SOL 

 ILIAN BORTOLINI EMEB MORADA DO SOL 

 FERNANDO CARDOSO EMEB MORADA DO SOL 

 DANIEL GLEMBOSKI EEB DR JOAO SANTO DAMO 

 ADILSON PERETTI DIAS MALMANN EEB DR JOAO SANTO DAMO 

 ADIEL ZIPPERER DA SILVA EEB DR JOAO SANTO DAMO 

 BRUNO DE ANDRADE GUETTEN EEB EMB EDMUNDO DA LUZ PINTO 

 ALEXANDRE SANTOS DA SILVA EEB EMB EDMUNDO DA LUZ PINTO 

 IGOR HERDER SAMPAIO EEB CASIMIRO DE ABREU 

 BRUNO NELSON GONCALVES EEB CASIMIRO DE ABREU 
 ARILDO DOS SANTOS WALTER EEB CASIMIRO DE ABREU 

 FREITAS LUIZ FONSECA PIRES  EEB URBANO SALLES 

 ANTHONI LUIZ ANTUNES  EEB URBANO SALLES 

 ISACK XAVIER DE LIZ EEB URBANO SALLES 

 DOUGLAS ALEX CORDEIR ENM SANTA CATARINA 

 ELOY JUNIOR ROCHA PEREIRA EEB PROF ARGEU FURTADO 

 MATEUS SAIS EEB PROF ARGEU FURTADO 

 VINICIUS DA SILVA EEB PROF ARGEU FURTADO 

 SERGIO FELIPE ALMEIDA EEB ALBINA MOSCONI 

 LEANDRO RIBEIRO FRAGOSO EEB ALBINA MOSCONI 
DENILSON ALVES EEB JOÃO SANTO DAMO 



  

ALEX FACIN EEB ARGEU FURTADO 

 
 

Corrida de Resistência de 3.000m – Feminino   

ATLETA ESCOLA 

 BEATRIZ RODRIGUES LEITE EEB PAULO SCHIEFFLER 

 PAMELA TALIA MATTOS FERNANDES EEB PAULO SCHIEFFLER 

 ANA LETICIA DE ALMEIDA EEB PAULO SCHIEFFLER 

 DANIELE AGUILERA DOS SANTOS EEB IRMAO LEO 

 ISABEL DE FATIMA ANTUNES CONTE EEB IRMAO LEO 

 GESSICA DE LARA AYROSO EEB IRMAO LEO 

 ARIELI MORAES LINS EEB WANDA KRIEGER GOMES 

 JOICE CAROLINE CHRISTO EEB WANDA KRIEGER GOMES 
 EVELIN BRUNA FERREIRA EEB WANDA KRIEGER GOMES 

 JOSIANE DE SOUZA EEB DR JOAO SANTO DAMO 

JESSICA APARECIDA DOS SANTOS OLIVEIRA EEB DR JOAO SANTO DAMO 

 CAROLAINE DOS SANTOS GOMES EEB DR JOAO SANTO DAMO 

 LARISSA APARECIDA ZAMBILLO EEB EMB EDMUNDO DA LUZ PINTO 

 MAIARA FATIMA RODRIGUES EEB EMB EDMUNDO DA LUZ PINTO 

 MILENA GIACOMINI EEB CASIMIRO DE ABREU 

 ALICE DE BARROS EEB CASIMIRO DE ABREU 

 THAIS FERNANDES RONSANI EEB CASIMIRO DE ABREU 

 ALESSANDRA GOMES DE MELLO EEB URBANO SALLES 

 JOSIANE ALVES BARBOSA EEB URBANO SALLES 

 BIATRZ PILON EEB URBANO SALLES 

 CÉLIA DE JESUS VALTRIN PRESTES EMN RIO DO MEIO 

 THAYS DE OLIVEIRA PATRICIO EEB PROF ARGEU FURTADO 

 RUTHI RIBEIRO VELOSO EEB PROF ARGEU FURTADO 

 PATRICIA ANDRADE PIRES EEB PROF ARGEU FURTADO 

 FERNANDA BARROS EEB ALBINA MOSCONI 

 AMANDA FAVARIM EEB ALBINA MOSCONI 

 
 

Salto em Distância – Masculino (12 a 14 anos)  

ATLETA ESCOLA 

 ROBSON JOSIAS EEB PAULO SCHIEFFLER 
 MATHEUS DOS SANTOS XAVIER EEB PAULO SCHIEFFLER 

 MATHEUS AUGUSTO CACHOEIRA EEB PAULO SCHIEFFLER 

 CASSIANO PONTES VEBER EMEB PROF MARIA LUIZA MARTINS BARBOSA 

 LUIZ FERNANDO TODESCHINI DA CRUZ EMEB PROF MARIA LUIZA MARTINS BARBOSA 

 ANDRIELTON RUI OLIVEIRA DE SOUZA EMEB PROF MARIA LUIZA MARTINS BARBOSA 

 PABLO JULIO COSTA EMEB HILDA GRANEMANN DE SOUSA 

 ALISSON DE OLIVEIRA MILANI EMEB HILDA GRANEMANN DE SOUSA 

 WELLINGTON RODRIGO MOURA EMEB HILDA GRANEMANN DE SOUSA 

 NATANAEL PIRES DE SOUZA DOS SANTOS EEB WANDA KRIEGER GOMES 

 WELLINGTON DOS SANTOS FRAGOSO EEB WANDA KRIEGER GOMES 



  

 JOÃO GUSTAVO DOS SANTOS ANTUNES EEB WANDA KRIEGER GOMES 

 HENRIQUE LUAN DICK EMEB BIERINA SANTIN PERRETI 
 VANLEY RIBEIRO SANTANA EMEB BIERINA SANTIN PERRETI 

 EVERTON HENRIQUE DE OLIVEIRA KONIG EMEB BIERINA SANTIN PERRETI 

 WILLIAN BATSITA DOS SANTOS EMEB MORADA DO SOL 

 MAURICIO AMENO DOS SANTOS EMEB MORADA DO SOL 

 ELITONS OLIVEIRA DA SILVA EMEB MORADA DO SOL 

 LUCIMAR DE OLIVEIRA FORTE EEB DR JOAO SANTO DAMO 

 GUSTAVO HENRIQUE LEMOS EEB DR JOAO SANTO DAMO 

 WILLE AMARAL FERNANDES DOS SANTOS EEB DR JOAO SANTO DAMO 

 RICARDO ATAIDE DE SOUZA GONÇALVES EEB EMB EDMUNDO DA LUZ PINTO 

 CLEITSON LUIS OLIVEIRA ARRUDA EEB EMB EDMUNDO DA LUZ PINTO 
 MATHEUS RODRIGUES KARPEN EEB CASIMIRO DE ABREU 

 VALDECIR BORBA EEB CASIMIRO DE ABREU 

 JOAO VICTOR MARCON FONTANA EEB CASIMIRO DE ABREU 

 WELITON CATANEO EEB URBANO SALLES 

 JOAO VITOR FRANZ DA COSTA EEB URBANO SALLES 

 LEO DE OLIVEIRA CAMPOS EEB URBANO SALLES 

 JONATHAN VESARO EMN LINHA VITORIA 

 MAURICIO MAIBE DE SOUZA EMN RIO DO MEIO 

 RUAN DE ANDRADE CARDOSO  ENM SANTA CATARINA 

 LUAN BELO CORREA DA SILVA ENM JACINTA NUNES 

 JONATHAN FORTE ROCHA ENM JACINTA NUNES 
 ALDIVAN KRAIESKI BATISTA EEB PROF ARGEU FURTADO 

 ELDO JOSÉ PEREGO NETO EEB PROF ARGEU FURTADO 

 CARLOS ARNOLDO SEMINIANO EEB PROF ARGEU FURTADO 

 WELIVELTON HERCULES PINNO CMEB NS APARECIDA 

 DOUGLAS HENRIQUE AMANCIO E MUN GLEDIS RODRIGUES 

 ROBSON DE SOUZA GORCHINSKI E MUN GLEDIS RODRIGUES 

 JOÃO PAULO XAVIER DE OLIVEIRA E MUN GLEDIS RODRIGUES 

 VITOR THEODORO HANH  EEB ALBINA MOSCONI 

 JOÃO GABRIEL ZANOTTI EEB ALBINA MOSCONI 

 MICHAEL MACHADO DE OLIVEIRA EEBM CARLOS PISANI 
 JEFFERSON DA SILVA CRESLLA EEBM CARLOS PISANI 

 ATILA OZEIAS FERREIRA DA SILVA EEBM CARLOS PISANI 

MAURICIO MAIBENGE DE SOUZA RIO DO MEIO 

RUBENS NASCIMENTO EMEB MORADA DO SOL 

KLEVERSON BONASSI EEB SILVA PARANHOS 

RIAN MACIEL EEB JACINTA NUNES 

DALTON MAURICIO CARLIN EEM IRMÃO LÉO 

JEYMES JOSÉ RODRIGUES EEB JOÃO SANTO DAMO 

MATHEUS RODRIGUES DE LIZ EEB EDMUNDO DA LUZ PINTO 

PATRICK PIRES CLOPPER EEB ARGEU FURTADO 

LUIZ GUSTAVO TASCA EEB ALBINA MOSCONI 
 
 



  

 
 

Salto em Distância – Feminino (12 a 14 anos)  

ATLETA ESCOLA 

 ANDRIELY BONAVIGO DE QUADROS EEB PAULO SCHIEFFLER 

 GABRIELE MACIEL EEB PAULO SCHIEFFLER 

 IRENE LETICIA DALKE EEB PAULO SCHIEFFLER 

 KAROLINE MARTINS RODRIGUES  EMEB PROF MARIA LUIZA MARTINS BARBOSA 

 MARILI RIBEIRO EMEB BIERINA SANTIN PERRETI 

 DIENIFER WILLIANA IDALGO EMEB HILDA GRANEMANN DE SOUSA 

 VICTORIA LUIZA MEIRELLES MORGADO  EMEB HILDA GRANEMANN DE SOUSA 

 MILENA CARDOSO MARIANO EMEB HILDA GRANEMANN DE SOUSA 

 ELIANE APARECIDA DA SILVA EEB WANDA KRIEGER GOMES 

 POLIANA CATARINA DA SILVA CORDEIRO EEB WANDA KRIEGER GOMES 

 JOSIELI MARTIN PEREIRA EEB WANDA KRIEGER GOMES 
 DIENIFER WILLIANA IDALGO EEB IRMAO LEO 

 VICTORIA LUIZA MEIRELLES MORGADO  EEB IRMAO LEO 

 MILENA CARDOSO MARIANO EEB IRMAO LEO 

 CARLA CARDOSO DE LIMA EEB DR JOAO SANTO DAMO 

 CAROLINE FURLAN EEB DR JOAO SANTO DAMO 

 NAYARA APARECIDA CASTANHA EEB DR JOAO SANTO DAMO 

 NICOLE ALVES RODRIGUES EEBM CARLOS PISANI 

 ALINE ERMIDA DE SOUZA EEBM CARLOS PISANI 

 VERA LUCIA DE PAULA EEBM CARLOS PISANI 

 NICOLI TELEGEM EEB ALBINA MOSCONI 
 ANDREIA DOS SANTOS EEB ALBINA MOSCONI 

 DEBORA DE OLIVEIRA DOS SANTOS EEB PROF ARGEU FURTADO 

 ANA PAULA CHAVES EEB PROF ARGEU FURTADO 

 PATRICIA TREVISOL EEB PROF ARGEU FURTADO 

 ANGELICA RIBEIRO FERREIRA EMN RIO DO MEIO 

 CARINE VIEIRA EEB URBANO SALLES 

 CRISLAINE JASPER EEB URBANO SALLES 

 JOSIANE ALVES BARBOSA EEB URBANO SALLES 

 ADRIANA DA COSTA EEB EMB EDMUNDO DA LUZ PINTO 

 JAQUELINE SANTOS THIBES EEB EMB EDMUNDO DA LUZ PINTO 

 FERNANDA CARVALHO DA SILVA EEB CASIMIRO DE ABREU 
 ALICE DE BARROS EEB CASIMIRO DE ABREU 

 THAIS FERNANDES RONSANI EEB CASIMIRO DE ABREU 

TALIANDRA CARDOSO EMEB PROF MARIA LUIZA MARTINS 

AMANDA CORREA EEB WANDA KRIEGER GOMES 

SILMARA BATISTA MATTOS EMEB MORADA DO SOL 

CRISTINA BALTAZAR EMEB MORADA DO SOL 

PAMELA NAIGNES FARIAS EMEB MORADA DO SOL 

ALINE ZIMER EEB ALBINA MOSCONI 

NANDINI ROSSI EEB ALBINA MOSCONI 

FLAVIA MARIA RIBEIRO EEB CARLOS PISANI 



  

KALICIA MARAFON EEB CARLOS PISANI 

PAOLA DE OLIVEIRA EEB JACINTA NUNES 
CLEIDIANE FORTES SCHNEIDER ENM SANTA CATARINA 

CAMILE ALVES RIBEIRO EEM IRMÃO LEO 

TALITA LARA DE ASSIS EEB ARGEU FURIADO 

ANDRIELI DA SILVA PALHANDO EEB ARGEU FURIADO 

 
 

Salto em Distância – Masculino (15 a 17 anos)  

ATLETA ESCOLA 

 ANDERSON DOS PASSOS EEB PAULO SCHIEFFLER 

 ELIOMAR EDUARDO GONÇALVES PADILHA EEB PAULO SCHIEFFLER 

 FERNANDO PASA EEB PAULO SCHIEFFLER 
 LUCAS DA LUZ PINHEIRO EMEB PROF MARIA LUIZA MARTINS BARBOSA 

 CLEISON RIBEIRO DOS SANTOS EMEB PROF MARIA LUIZA MARTINS BARBOSA 

 WELLINGTON DE OLIVEIRA DA ROCHA EMEB PROF MARIA LUIZA MARTINS BARBOSA 

 FABIANO DE ASSIS EMEB HILDA GRANEMANN DE SOUSA 

 RONALDO BORGES RIBEIRO EMEB HILDA GRANEMANN DE SOUSA 

 LEANDRO RIBEIRO DOS SANTOS EMEB HILDA GRANEMANN DE SOUSA 

 JEFERSON AUGUSTINHO EEB WANDA KRIEGER GOMES 

 OSEIAS ALBINO OLIVEIRA DE ONEGREIROS EEB WANDA KRIEGER GOMES 

 JACKSON BATISTA EEB WANDA KRIEGER GOMES 

 JAKSON AUGUSTO DE OLIVEIRA EEB IRMAO LEO 

 KADU RAONI ANTON EEB IRMAO LEO 

 DALTON MAURICIO CARLIN EEB IRMAO LEO 

 RUBENS NASCIMENTO EMEB MORADA DO SOL 

 JOÃO VITOR FLOPAS TEIXIERA EMEB MORADA DO SOL 

 FERNANDO CARDOSO EMEB MORADA DO SOL 

 OTAVIO FRANCISCO DA SILVA NETO EEB DR JOAO SANTO DAMO 

 ALAN DE LIMA EEB DR JOAO SANTO DAMO 

 PAULO SERGIO DIAS EEB DR JOAO SANTO DAMO 

 GIOVANI PINZIGHER EMEB BIERINA SANTIN PERRETI 

 GUILHERME ZORZI EEB CASIMIRO DE ABREU 

 BRUNO NELSON GONCALVES EEB CASIMIRO DE ABREU 

 SAMUEL LEMOS CHAGAS EEB CASIMIRO DE ABREU 
 ANDREY CATANEO EEB URBANO SALLES 

 DAVI FURLAN PEREIRA  EEB URBANO SALLES 

 LEONARDO DE LORENZI DINON  EEB URBANO SALLES 

 ALEX FACHIN EEB PROF ARGEU FURTADO 

 ROBERTO CARLOS SILVEIRA DE MATOS EEB PROF ARGEU FURTADO 

 JOÃO PAULO CARDOSO EEB PROF ARGEU FURTADO 

 VINICIUS PEREGO EEB ALBINA MOSCONI 

 ANDREI SCAPIM EEB ALBINA MOSCONI 

 LUCINEI VARELA DA SILVA EEBM CARLOS PISANI 

 EMERSSON DE OLIVEIRA EEBM CARLOS PISANI 
 IGOR ALAN DA SILVA EEBM CARLOS PISANI 



  

CARLOS MIGUEL LINDO S 

CRISTIAN RODRIGO LINDO S 
JOSÉ CARLOS VESSEL MARIO NARDELLI 

MARCELO GABRIEL MARIANO EEMB CASIMIRO DE ABREU 

FÉLIX FELIPE STOKLOSA EEB JOÃO SANTO DAMO 

DALTON MAURICIO CARLIN EEB JOÃO SANTO DAMO 

 
 

Salto em Distância – Feminino (15 a 17 anos)  

ATLETA ESCOLA 

 ANDRIELY BONAVIGO DE QUADROS EEB PAULO SCHIEFFLER 

 GABRIELE MACIEL EEB PAULO SCHIEFFLER 

 IRENE LETICIA DALKE EEB PAULO SCHIEFFLER 
 KAROLINE MARTINS RODRIGUES  EMEB PROF MARIA LUIZA MARTINS BARBOSA 

 MARILI RIBEIRO EMEB BIERINA SANTIN PERRETI 

 DIENIFER WILLIANA IDALGO EMEB HILDA GRANEMANN DE SOUSA 

 VICTORIA LUIZA MEIRELLES MORGADO  EMEB HILDA GRANEMANN DE SOUSA 

 MILENA CARDOSO MARIANO EMEB HILDA GRANEMANN DE SOUSA 

 ELIANE APARECIDA DA SILVA EEB WANDA KRIEGER GOMES 

 POLIANA CATARINA DA SILVA CORDEIRO EEB WANDA KRIEGER GOMES 

 JOSIELI MARTIN PEREIRA EEB WANDA KRIEGER GOMES 

 DIENIFER WILLIANA IDALGO EEB IRMAO LEO 

 VICTORIA LUIZA MEIRELLES MORGADO  EEB IRMAO LEO 

 MILENA CARDOSO MARIANO EEB IRMAO LEO 

 CARLA CARDOSO DE LIMA EEB DR JOAO SANTO DAMO 

 CAROLINE FURLAN EEB DR JOAO SANTO DAMO 

 NAYARA APARECIDA CASTANHA EEB DR JOAO SANTO DAMO 

 NICOLE ALVES RODRIGUES EEBM CARLOS PISANI 

 ALINE ERMIDA DE SOUZA EEBM CARLOS PISANI 

 VERA LUCIA DE PAULA EEBM CARLOS PISANI 

 NICOLI TELEGEM EEB ALBINA MOSCONI 

 ANDREIA DOS SANTOS EEB ALBINA MOSCONI 

 DEBORA DE OLIVEIRA DOS SANTOS EEB PROF ARGEU FURTADO 

 ANA PAULA CHAVES EEB PROF ARGEU FURTADO 

 PATRICIA TREVISOL EEB PROF ARGEU FURTADO 
 ANGELICA RIBEIRO FERREIRA EMN RIO DO MEIO 

 CARINE VIEIRA EEB URBANO SALLES 

 CRISLAINE JASPER EEB URBANO SALLES 

 JOSIANE ALVES BARBOSA EEB URBANO SALLES 

 ADRIANA DA COSTA EEB EMB EDMUNDO DA LUZ PINTO 

 JAQUELINE SANTOS THIBES EEB EMB EDMUNDO DA LUZ PINTO 

 FERNANDA CARVALHO DA SILVA EEB CASIMIRO DE ABREU 

 ALICE DE BARROS EEB CASIMIRO DE ABREU 

 THAIS FERNANDES RONSANI EEB CASIMIRO DE ABREU 

GABRIELI CAMUZATTO EEB ALBINA MOSCONI 
CAMILY ALVES RIBEIRO EEM IRMÃO LÉO 



  

 
 

RESULTADOS OFICIAIS 

Corrida de Velocidade de 75m – Masculino - Final 

CLASS Nº ATLETA ESCOLA TEMPO 

1 52 JEYMES JOSE RODRIGUES DE OLIVEIRA EEB DR JOAO SANTO DAMO 10.2 

2 57 EZAEL DE MELLO MEDEIROS EMN LINHA VITORIA 10.3 

3 70 JOEL MATHEUS MULLER EEB MORADA DO SOL 10.4 

4 108 JONATHAN FORTE ROCHA ENM JACINTA NUNES 10.5 

5 99 MICHAEL MACHADO DE OLIVEIRA EEBM CARLOS PISANI 10.5 

 

Corrida de Velocidade de 75m – Feminino - Final 

CLASS Nº ATLETA ESCOLA TEMPO 

1 101 KALICIA MARAFON DOS SANTOS EEBM CARLOS PISANI 11.2 

2 66 SILMARA BATISTA MATTOS EMEB MORADA DO SOL 11.4 

3 102 JANAINE CAMILO MOREIRA EEBM CARLOS PISANI 11.7 

4 105 PIETRA TESSARI SOLIGO ENM JACINTA NUNES 11.8 

5 56 
MARIANA MOREIRA GOMES EMN LINHA VITORIA 11.9 

 

Corrida de Resistência de 1.000m – Masculino – Final por tempo 

CLASS Nº ATLETA ESCOLA TEMPO 

1 109 LUAN BELO CORREA DA SILVA ENM JACINTA NUNES 3.25.0 

2 132 GLAYCON GARCIA MARIANO EEB CASIMIRO DE ABREU 3.26.0 

3 121 BRUNO DO CARMO EMEB P. MARIA LUIZA MARTINS BARBOSA 3.28.0 

4 128 MATEUS DE LIZ EEB EMB EDMUNDO DA LUZ PINTO 3.31.0 

5 15 VINICIUS SANTOS ALMEIDA EEB PROF ARGEU FURTADO 3.37.0 

 

 

 

 

 



  

Corrida de Resistência de 1.000m – Feminino – Final por tempo 

CLASS Nº ATLETA ESCOLA TEMPO 

1 116 THAINA LIANDRA DOS SANTOS EMEB P. MARIA LUIZA MARTINS BARBOSA 4.02.0 

2 30 ATALITA CLARA DE ASSIS EEB PROF ARGEU FURTADO 4.03.0 

3 111 
PAOLA DE OLIVEIRA ENM JACINTA NUNES 4.10.0 

4 113 RAYANE JULIA MAZZURANA ENM JACINTA NUNES 4.36.0 

5 117 CARINA TERESINHA DE CAMARGO EMEB P. MARIA LUIZA MARTINS BARBOSA 5.03.0 

 

Corrida de Velocidade de 100m – Masculino - Final 

CLASS Nº ATLETA ESCOLA TEMPO 

1 11 ALEX CORDEIRO EEB PAULO SCHIEFFLER 12.3 

2 137 LUIZ FERNANDO A. RAMOS EEB CASIMIRO DE ABREU 12.7 

3 97 LUCINEI VARELA DA SILVA EEBM CARLOS PISANI 12.9 

4 35 DAVI FURLAN PEREIRA EEB URBANO SALLES 12.9 

5 386 ALEX FACIN EEB PROF ARGEU FURTADO 12.9 

 

Corrida de Velocidade de 100m – Feminino - Final 

CLASS Nº ATLETA ESCOLA TEMPO 

1 136 GABRIELA GASPARINI EEB CASIMIRO DE ABREU 15.8 

2 27 SUELLEN FESTUGATTO DE OLIVEIRA EEB IRMAO LEO 15.8 

3 7 JAQUELINE APARECIDA DA SILVA GOES EEB DR JOAO SANTO DAMO 16.1 

4 104 NICOLE ALVES RODRIGUES EEBM CARLOS PISANI 16.8 

5 103 ALINE ERMIDA DE SOUZA  EEBM CARLOS PISANI 18.0 

 

Corrida de Resistência de 3.000m – Masculino – Final por tempo 

CLASS Nº ATLETA ESCOLA TEMPO 

1 23 LUCAS DE RAMOS MONTEIRO EEB IRMAO LEO 11.12.5 

2 135 IGOR HERDER SAMPAIO EEB CASIMIRO DE ABREU 11.12.6 

3 124 ANDERSON ALMEIDA DE OLIVEIRA EMEB P. MARIA LUIZA MARTINS BARBOSA 12.20.3 

4 5 ADILSON PERETTI DIAS MALMANN EEB DR JOAO SANTO DAMO 12.41.5 

5 38 FREITAS LUIZ FONSECA PIRES  EEB URBANO SALLES 12.25.2 

 



  

 

Corrida de Resistência de 3.000m – Feminino – Final por tempo 

CLASS Nº ATLETA ESCOLA TEMPO 

1 253 THAYS DE OLIVEIRA PATRICIO EEB PROF ARGEU FURTADO 13.58.7 

2 21 GESSICA DE LARA AYROSO EEB IRMAO LEO 
15.48.3 

3 36 JOSIANE ALVES BARBOSA EEB URBANO SALLES 16.47.4 

4 3 JESSICA APARECIDA DOS S. OLIVEIRA EEB DR JOAO SANTO DAMO 19.31.2 

 

Salto em Distância – Masculino (12 a 14 anos) – Final  

CLASS Nº ATLETA ESCOLA MARCA 

1 99 MICHAEL MACHADO DE OLIVEIRA EEBM CARLOS PISANI 5,26 

2 52 JEYMES JOSE RODRIGUES EEB DR JOAO SANTO DAMO 5,00 

3 18 RUBENS NASCIMENTO EMEB MORADA DO SOL 4,60 

4 303  ALDIVAN KRAIESKI BATISTA EEB PROF ARGEU FURTADO 4,59 

5 100 JEFFERSON DA SILVA CRESLLA EEBM CARLOS PISANI 4,59 

 

Salto em Distância – Feminino  (12 a 14 anos) – Final  

CLASS Nº ATLETA ESCOLA MARCA 

1 43 JAQUELINE BOGO FAQUIM EEB URBANO SALLES 4,65 

2 12 
PATRICIA MEDEIROS DOS SANTOS EMN LINHA VITORIA 3,95 

3 101 KALICIA MARAFON DOS SANTOS EEBM CARLOS PISANI 3,92 

4 42 DANIELLE TAYNARA STUPP EEB URBANO SALLES 3,90 

5 98 FLAVIA MARIA RIBEIRO (3.28 m.cm) EEBM CARLOS PISANI 3,87 

 

Salto em Distância – Masculino (15 a 17 anos) – Final  

CLASS Nº ATLETA ESCOLA MARCA 

1 133 MARCELO GABRIEL MARIANO EEB CASIMIRO DE ABREU 5,47 

2 134 GUILHERME ZORZI EEB CASIMIRO DE ABREU 5,43 

3 386 ALEX FACHIN EEB PROF ARGEU FURTADO 5,12 

4 10 FELIX FELIPE STOKLOSA EEB DR JOAO SANTO DAMO 5,10 

5 34 LEONARDO DE LORENZI DINON  EEB URBANO SALLES 5,00 

 



  

Salto em Distância – Feminino (15 a 17 anos) – Final  

CLASS Nº ATLETA ESCOLA MARCA 

1 75 NICOLI TELEGEM EEB ALBINA MOSCONI 4,07 

2  CAMILY ALVES RIBEIRO EEB IRMAO LEO 3,62 

3 104 NICOLE ALVES RODRIGUES EEBM CARLOS PISANI 3,58 

4 36 JOSIANE ALVES BARBOSA EEB URBANO SALLES 3,50 

5 74 GABRIELI RAMOS CAMUZATTO EEB ALBINA MOSCONI 3,28 

 

 



  

 

CLASSIFICADOS PARA ETAPA ESTADUAL 

 

PROVA ATLETA ESCOLA  TEMPO/MARCA SDR 

75M – MASCULINO JEYMES JOSE RODRIGUES DE OLIVEIRA EEB DR JOAO SANTO DAMO 10.2 CAÇADOR 

75M – FEMININO  KALICIA MARAFON DOS SANTOS EEBM CARLOS PISANI 11.2 CAÇADOR 

100M – MASCULINO ALEX CORDEIRO EEB PAULO SCHIEFFLER 12.3 CAÇADOR 

100M – FEMININO  GABRIELA GASPARINI EEB CASIMIRO DE ABREU 15.8 CAÇADOR 

1.000M – MASCULINO  LUAN BELO CORREA DA SILVA ENM JACINTA NUNES 3.25.0 CAÇADOR 

1.000M – FEMININO  THAINA LIANDRA DOS SANTOS EMEB PROF MARIA LUIZA MARTINS BARBOSA 4.02.0 CAÇADOR 

3.000M – MASCULINO  LUCAS DE RAMOS MONTEIRO EEB IRMAO LEO 11.12.5 CAÇADOR 

3.000M – FEMININO  THAYS DE OLIVEIRA PATRICIO EEB PROF ARGEU FURTADO 13.58.7 CAÇADOR 

DISTÂNCIA (12 A 14) – MASCULINO MICHAEL MACHADO DE OLIVEIRA EEBM CARLOS PISANI 5,26 CAÇADOR 

DISTÂNCIA (12 A 14) – FEMININO JAQUELINE BOGO FAQUIM EEB URBANO SALLES 4,65 CAÇADOR 

DISTÂNCIA (15 A 17) – MASCULINO MARCELO GABRIEL MARIANO EEB CASIMIRO DE ABREU 5,47 CAÇADOR 

DISTÂNCIA (15 A 17) – FEMININO NICOLI TELEGEM EEB ALBINA MOSCONI 4,07 CAÇADOR 

 

 

 


